
  

 

    
 

V Praze dne 21. března 2022 

č. j.: UKPF/136676/2022 

 

1 

Zápis ze 7. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 21. března 2022 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, 

Pfeiffer, Tomášek, koordinátor dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředsedkyně 

AS PF UK dr. Žákovská, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

Omluvena: koordinátorka prof. Koldinská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium  

5. Inovace ve studiu 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Zahraniční vztahy 

8. Akademický senát 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor) Děkan 

informoval o výsledcích výjezdního zasedání RKR ve dnech 16. a 17. března 2022. Hlavní 

body jednání: 

1.1.1. Ukrajina: 

Studenty z Ukrajiny (případně Ruska a Běloruska) zasažené válečnou situací je možné 

přijímat jako tzv. free movery nebo do magisterského a doktorských studijních 

programů (tzv. lex Ukrajina umožní odlišné podmínky přijímacího řízení). Fakulta 

preferuje jejich přijetí do magisterského nebo doktorských studijních programů s tím, 

že by v případě magisterského studijního programu v rámci ISP v 1. ročníku studovali 

český jazyk a až následně začali studovat právní předměty. 

1.1.2. Rozpočet UK pro rok 2022: 

Rozpočet univerzity pro rok 2022 bude sestaven v návaznosti na schválený zákon 

o státním rozpočtu a prostředky přidělené ze strany MŠMT. V současné době není 

zcela zřejmé, zda z hlediska fakultního rozpočtu dojde ke změně výše přidělených 

peněžních prostředků. 

1.1.3. Změna principů rozdělování prostředků na UK pro rok 2022: 

RKR projednalo návrh na změnu principů rozdělování prostředků na UK (vyčlenění 

prostředků na UA krizi, kybernetickou bezpečnost a zvýšení přídělu do tzv. fondu 

Mikuláš o 100 mil. Kč). 

1.1.4. Plán rovných příležitostí na UK: 

RKR projednalo plán rovných příležitostí na UK. Jeho existence je podmínkou 

pro získání projektů Horizon a GAČR 2023 i dalších projektových prostředků 

v budoucnu. 

Podkladový materiál obsahující gesce jednotlivých prorektorů a členů KR je přílohou 

tohoto zápisu. 



 

2 

1.2. Děkan potvrdil, že i pro letošek se v rozpočtu fakulty počítá s tím, že katedry mohou 

disponovat částkou 5 000 Kč primárně na občerstvení. 

1.3. Děkan informoval, že doc. Bílková se stala členkou expertní mise OBSE pro Ukrajinu, 

jejímž úkolem je zjistit fakta a okolnosti možného porušování závazků OBSE a porušování 

a zneužívání mezinárodního práva v oblasti lidských práv a mezinárodního humanitárního 

práva během konfliktu na Ukrajině. Kolegium děkana velmi oceňuje zapojení doc. Bílkové 

do této mise a přeje jí v nesnadné, leč významné práci mnoho zdaru. 

 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník informoval nejen o druhé etapě investiční akce kotelny, která se dotkne fakulty 

v letošním roce, ale i o složitém nastavování teplot v budově přes regulaci a měření. Druhá 

etapa začne v průběhu měsíce dubna a bude probíhat až do podzimu, přičemž ve všech 

místnostech bude provedena výměna ovládacích armatur, vyčištění a natření topných 

radiátorů včetně rozvodů. Dále dojde k posílení topné soustavy na severním křídle, kde 

bude stavebně přidána topná zpátečka a také bude dořešena závěrečná regulace topení 

i s napojením na vzduchotechniku. Dále tajemník informoval, že správné vyregulování 

topné soustavy bude především otázkou topné sezóny 2022/23. 

2.2. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.2.1. Common Law Society: 

konference Prague Sport Law Day 2022, datum konání: 24. 3. 2022 (od 18:30 

do 21:00), předsálí m. č. 38 pro občerstvení  

2.2.2. Common Law Society: 

mimořádná valná hromada CLS, datum konání: 28. 3. 2022 (od 19:00 do 21:30), 

m. č. 303 

2.2.3. Juristi: 

schůze spolku, datum konání: 28. 3. 2022 (od 20:00 do 21:00), m. č. 401 

2.2.4. FF UK (bezúplatně): 

konference HUME Society, datum konání: 4. až 8. 7. 2022, m. č. amfiteatr, 

collegium maximum 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo upravené (opětovně předložené) podmínky 

pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu Právo a právní věda pro 

akademický rok 2023/24. Podmínky budou předloženy k předběžnému schválení 

AS PF UK. 

3.2. Kolegium děkana projednalo a schválilo systém studijní pomoci uchazečům o studium 

z Ukrajiny a současným studentům ukrajinských právnických fakult. Základním principem 

je, že všichni zájemci musí projít přijímacím řízením (byť v modifikované formě). 

Po přijetí ke studiu jim bude umožněno studium podle individuálního studijního plánu 

s tím, že minimálně jeden rok budou intenzivně studovat češtinu, aby se poté mohli řádně 

věnovat studiu v rámci studijního programu Právo a právní věda M0421A220006. 

3.3. Kolegium děkana projednalo a schválilo návrh opatření děkana o harmonogramu 

akademického roku 2022/2023 pro magisterské studijní programy Právo a právní věda. 

Návrh bude předložen k vyjádření AS PF UK. 

3.4. Kolegium děkana schválilo upravené podmínky programu CŽV pro akademický rok 

2022/23. Modifikace byla vyvolána zrušením smluv s účastníky programu, jež se ukázaly 



 

3 

jako právně nikoliv nezbytné. Podmínky budou předloženy akademickému senátu 

k vyjádření. 

 

4. Doktorské studium  

4.1. Kolegium děkana schválilo Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních 

programů pro akademický rok 2023/24. Podmínky budou předloženy k předběžnému 

schválení AS PF UK.  

4.2. Kolegium děkana schválilo opatření děkana o harmonogramu akademického roku 2022/23 

pro doktorské studijní programy. Návrh bude předložen k vyjádření AS PF UK. 

 

5. Inovace ve studiu 

5.1. Kolegium děkana podporuje záměr, aby studenti mohli vykonat odbornou právní praxi 

ve vybraných advokátních kancelářích v rámci fakultního předmětu, tj. pod vedením 

fakultního vyučujícího a podle Standardů odborných právních praxí. Podpořilo předložený 

koncept předmětu “Praxe studentů v advokátních kancelářích” a pověřuje dr. Urbana 

k dalšímu jednání v této věci. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Při přípravě projektových nebo grantových návrhů budou osobní náklady rozpočtovány 

v souladu s vnitřním mzdovým předpisem a pravidly projektu nebo grantu alespoň ve výši 

průměrných mezd předcházejícího kalendářního roku vykazovaných fakultou pro účely 

zpracování Výroční zprávy o hospodaření. V případě pozic na úrovni hlavní řešitel/garant 

u pracovníků zařazených ve skupině VP, OA a A, kteří nedisponují příplatkem za vedení, 

což se promítá do vykazovaného průměru, bude vypočtená mzda navýšena o 10 000 Kč. 

V případě, že příslušný projekt nebo grant neumožňuje stanovit mzdu ve výše uvedené 

výši, stanoví se mzda ve výši, kterou příslušný projekt nebo grant umožňuje. 

 

7. Zahraniční vztahy 

7.1. KD schvaluje výsledky výběrového řízení konaného v únoru a březnu 2022 na zahraniční 

pobyty v rámci programu Erasmus+ pro akademický rok 2022/2023. 

 

8. Akademický senát 

8.1. Děkan uvedl, že na 22. zasedání AS PF UK dne 7. dubna 2022 hodlá předložit tyto 

materiály: 

1) Návrh na jmenování členů vědecké rady 

2) Vyjádření ke jmenování vedoucího katedry finančního práva a finanční vědy 

3) Podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu Právo a právní 

věda pro AR 2023/24 

4) Podmínky pro přijetí ke studiu do doktorských studijních programů pro AR 2023/24 

5) Opatření děkana o harmonogramu akademického roku 2022/2023 pro magisterské 

studijní programy Právo a právní věda  

6) Opatření děkana o harmonogramu akademického roku 2022/23 pro doktorské studijní 

programy 

7) Podmínky programu celoživotního vzdělávání pro akademický rok 2022/23. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 



 

4 

Příloha: Rozdělení agend v kolegiu rektorky UK od 1. 2. 2022 

Rektorka - prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

• principy rozdělování příspěvků a dotací na UK (metodika rozpisu příspěvku a dotací 

na UK) 

 

Gesční útvary RUK, orgány a pracovní komise: 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Odbor vnitřního auditu a kontroly Etická komise UK 

 Rada sportu 

 

Prorektor pro akademické kvalifikace - prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.  

• Agenda habilitačních a jmenovacích řízení, akreditace oborů habilitačních a 

jmenovacího řízení 

• Mimořádní, emeritní, hostující profesoři 

• Medaile UK 

• Cena Josefa Hlávky (za vědeckou činnost) – uděluje Hlávkova nadace 

• Ediční činnost 

o Nakladatelství Karolinum; 

o Ústav dějin a Archiv UK (mimo Digitální archiv). 

• Agenda vztahující se k CTS 

• Agenda vztahující se k Muzeum UK  

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Odd. habilitačních a jmenovacích řízení 

OVaV 

Vědecká rada 

Právní odbor Historická komise 

 Ediční rada a rada Edice Václava Havla 

 

 Komise pro udělování doktorátů honoris 

causa 

 

 Komise pro cenu Jaroslava Jirsy (za nejlepší 

učebnici roku) 

 



 

5 

 Komise pro cenu Bedřicha Hrozného (za 

tvůrčí počin) 

 

 

 

Prorektor pro vědeckou a tvůrčí činnost - prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D.  

• Institucionální financování vědy 

o COOPERATIO, PROGRES, UNCE, PRIMUS, DONATIO 

• Externí financování vědy – koordinace metodiky projektové podpory v oblasti 

účelového financování 

o GAČR, TAČR, rezortní grantové agentury; 

o programy COST apod. 

• Hodnocení vědy (vnitřní i vnější) 

• Juniorní věda: GAUK, SVV 

• Doktorské studium 

• Vědecké institucionální spolupráce – RVVI, AVČR atd. 

• Agenda vztahující se k Centru pro ekonomický výzkum a doktorské studium 

(CERGE) 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Odbor pro vědu a výzkum (OVaV) Mezinárodní rada (International Advisory 

Board) 

 Komise programů pro podporu vědy na UK 

 

 Komise pro etiku ve výzkumu 

 

 Komise pro soutěž vysoce kvalitních 

monografií 

 

 

Prorektor pro informační technologie - prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D.  

• Koordinace IT/IS včetně přípravy střednědobé IT strategie 

• Data-driven university 

• Cloudové služby 

• Součinnost s manažerem kyberbezpečnosti a členem KR pro eGovernment a 

bezpečnost 

• Spolupráce s IT komisí AS UK 



 

6 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Ústav výpočetní techniky 

 

 

Prorektor pro koncepci a kvalitu vzdělávání - doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA  

• Agenda akreditací: 

o institucionální; 

o studijních programů; 

o garanti;  

o hodnocení kvality vzdělávací činnosti (SP i CŽV atd.); 

o hodnocení výuky studenty a absolventy, včetně analýz uplatnění absolventů. 

• Spolupráce s NAÚ 

• Implementace Boloňského procesu a zahraniční perspektiva (ESG, ENQA, EQAR) 

• Mezinárodní studijní programy typu joint degree/double degree/cotuttelle 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Odbor kvality vzdělávací činnosti a 

akreditací 

 

Rada pro vnitřní hodnocení 

 

Prorektor pro strategickou spolupráci a rozvoj - PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. 

• Agenda rozvoje:   

o koordinace univerzitní politiky v oblasti investičního rozvoje; 

o spolupráce na řízení univerzitní politiky v oblasti využívání strukturálních 

fondů EU a dalších rozvojových programů a projektů MŠMT (CRP, PPSŘ, 

Fond F, NPO) či jiných poskytovatelů (ve spolupráci a koordinaci s rektorkou 

a pověřeným členem kolegia); 

o spolupráce na koordinaci univerzitní politiky v oblasti komercionalizace a 

transferu znalostí/technologií (ve spolupráci a koordinaci s pověřeným členem 

kolegia). 

• Strategická spolupráce – rozvoj spolupráce s ústředními orgány státní správy, 

ostatními univerzitami, neziskovým sektorem, soukromým sektorem, sociálními 

partnery a evropskými institucemi (ve spolupráci a koordinaci s rektorkou a 

pověřenými prorektory a členy kolegia) 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Odbor výstavby Rada pro komercializaci 



 

7 

Odbor strategických investičních projektů  

Odbor projektové podpory  

Centrum pro přenos poznatků a technologií  

CUIP a.s. (dozorčí komise)  

 

Prorektorka pro studijní záležitosti - doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D.  

• Rozhodování o právech a povinnostech studentů (zejm. přezkumy ve věcech studia) 

• Stipendia, poplatky 

• Přijímací řízení 

• Uznávání předchozího zahraničního vzdělání 

• Podpora cizojazyčných studijních programů 

• Koordinace studijních programů zaměřených na přípravu učitelů na UK 

• Bolzanova cena (nejlepší závěrečné práce) 

• Ceny MŠMT pro studující i vyučující 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Odbor pro studium a záležitosti studentů Poplatková komise 

 Komise pro ceny rektorky (nejlepší studenti) 

 

 Komise pro udělení ceny Arnošta z Pardubic 

(vynikající vyučující a počiny ve vzdělávací 

činnosti) 

 

 

Prorektor pro vnější vztahy - doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. 

• Strategie marketingu a propagace UK, média, obsah webu UK, časopis Fórum, UK 

Fórum 

• Vizuál, univerzitní identita 

• Gaudeamus a další veletrhy a obdobné akce UK 

• Popularizace vědy včetně Science Slam 

• Alumni (ve spolupráci s členkou kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný 

rozvoj)  

• Cena Miloslava Petruska za prezentaci (třetí role univerzity) 

• Krizová komunikace (ve spolupráci s kancléřem) 

• Vysokoškolský umělecký soubor UK 



 

8 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Odbor vnějších vztahů 

 

Komise ceny Miroslava Petruska za 

prezentaci (třetí role univerzity) 

 

 

Prorektorka pro zahraniční záležitosti - prof. Markéta Křížová, Ph.D.  

• Meziuniverzitní dohody 

o strategická partnerství; 

o partnerské univerzity. 

• Zahraniční agenda 

o veškeré zahraniční mobility včetně ERASMUS+; 

o zastupování UK v zahraničí; 

o univerzitní uskupení (EUA, EUF …). 

• Spolupráce na zastupování UK ve vztahu k MZV, našich zastoupeních, k Evropské 

komisi, Evropskému parlamentu atd. 

• Koordinace akcí během českého předsednictví v EU, jednání s příslušnými institucemi 

ČR, dalších členských zemí a EU 

• Agenda vztahující se k činnosti Ústavu jazykové a odborné přípravy 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Odbor zahraničních vztahů 

 

Rada Fondu mobility  

 

 Komise pro Fond post-doc 

 

 Rada Stipendia Václava Havla 

 

 Expertní panel pro podporu 

internacionalizace na UK 

 

Členka kolegia rektorky pro 4EU+ - prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. 

• Hlavní koordinace 4EU+: členka Management Committee  

• Spolupráce na CELSA, LERU CE7, EUA - příprava společných akcí; spolupráce na 

zastupování UK ve vztahu k MZV a našich zastoupeních (především v Evropě), 

spolupráce na zastupování UK ve vztahu k Evropské komisi, Evropskému parlamentu 

atd. 



 

9 

• Agenda strategických dokumentů ČR a EU v oblasti vědy a vzdělávání, jednání na 

MŠMT, komunikace s dalšími českými univerzitami zapojenými v aliancích a příprava 

společného postupu 

• CEFRES, předsedkyně vědecké rady; zastupování UK v evropských univerzitních 

asociacích - členka Executive Board Coimbra Group, členka Academic Council 

v Europaeum, UNICA 

• Spolupráce na koordinaci projektu Eastern Partnership, jednání na partnerských 

univerzitách a UK, jednání s MZV, příprava a akce během českého předsednictví v EU, 

jednání s příslušnými institucemi ČR, dalších členských zemí a EU 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Evropské centrum UK OVaV 

 

 

 

Člen kolegia rektorky pro ERC a další nástroje rozvoje vědecké činnosti - prof. Ing. 

Zdeněk Strakoš, DrSc. 

• agenda ERC, MSCA a dalších nástrojů rozvoje vědecké činnosti. 

 

Člen kolegia rektorky pro strategie, analýzy a transfer - MUDr. Josef Fontana, Ph.D.  

• Koordinace aktivit týkajících se Strategického záměru (včetně PPSŘ), jeho aktualizace 

a bilančních zpráv 

• Podpora přípravy principů rozdělování příspěvků a dotací = metodiky rozpisu dotací a 

příspěvků na UK 

• Spolupráce na koordinaci přípravy, realizaci a udržitelnosti projektů ESIF – zejména 

OP JAK 

• Spolupráce na koordinaci NPO a CRP  

• Strategie a koordinace činností v oblasti přenosu poznatků a technologií, agenda 

vztahující se k činnosti CPPT a CUIP a.s.  

• Spolupráce na vnějším hodnocení UK (s příslušnými prorektory a členy KR – věda 

atd.), mezinárodní žebříčky 

• HR AWARD (ve spolupráci s příslušnými prorektory a členy KR) 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Odbor projektové podpory 

 

Rada pro komercializaci 

Odbor analýz a strategií  

Centrum pro přenos poznatků a technologií  



 

10 

CUIP a.s.  

 

Člen kolegia rektorky pro rozvoj pedagogických kompetencí akademických pracovníků 

- Mgr. et Mgr. David Hurný 

• Celoživotní a kontinuální vzdělávání včetně Univerzity třetího věku (U3V) a 

Juniorské univerzity (JUK) 

• Agenda rozvoje pedagogických dovedností akademických pracovníků 

• Distanční formy vzdělávání  

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Centrum celoživotního vzdělávání Rada celoživotního vzdělávání 

Ústřední knihovna UK Paedagogium 

 

Členka kolegia rektorky pro sociální záležitosti a udržitelný rozvoj – PhDr. Ing. Marie 

Vymazalová, Ph.D. 

• Agenda studentů se specifickými potřebami 

• Sociálních záležitostí studujících i zaměstnanců, vč. startovacích bytů pro mladé 

pracovníky 

• Agenda rovných příležitostí  

• Agenda udržitelného rozvoje 

• Agenda vztahující se k činnosti KaM a činnosti Centra pro otázky životního prostředí 

(COŽP) 

• Spolupráce se studentskými organizacemi 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

UK Point Stálá pracovní komise pro poskytování 

služeb studentům se speciálními potřebami 

 Komise pro přidělování startovacích bytů 

 

Komise pro udělení Bolzanovy ceny 

 

 Hodnotící komise a kontrolní komise dle 

Pravidel podpory zájmové činnosti studentů 

UK 

 



 

11 

Rada pro rovné příležitosti 

 

 

 

Člen kolegia rektorky pro eGovernment a bezpečnost - Mgr. Jan Jindra 

• Agenda bezpečnosti:  

o objektová bezpečnost (i se SBZ); 

o terorismus a měkké cíle; 

o bezpečnost práce, požární ochrana, krizové řízení a ochrana obyvatel; 

o mírové využití jaderné energie a ionizujícího záření; 

o utajované informace; 

o kyberbezpečnost – implementace zákona o KB na UK, předseda Výboru 

kybernetické bezpečnosti (spolupráce s prorektorem pro informační 

technologie); 

o protivlivová bezpečnost (institucionální odolnost); 

o krizový informační systém (a související prováděcí opatření). 

• eGovernment: metodika přenesení eGovernmentu do administrativy, spolupráce na 

definici procesů zvl. v oblasti dopadů zákonů (DEPO) 

• Základní registry, single digital gateway  

• Elektronická spisová služba 

• Předarchivní péče  

• Digitální archiv UK 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Bezpečnostní odbor Rada pro elektronizaci (vytváření procesní 

metodiky pro jednotlivé agendové oblasti) 

Odbor spisové služby  

 

prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, emeritní rektor 

• předávání agend, Think Tank Vzdělávání 21 

 

Kvestor - JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D. 

• Hospodaření a správa majetku, nakládání s majetkem UK (např. pronájmy) 

• „Makroekonomika UK“, včetně rozpočtu a výroční zprávy o hospodaření UK 

• Hospodaření rektorátu, včetně přidružených součástí, pracovněprávní vztahy 

• Projednávání investičních záměrů se státními orgány 

• Řešení otázek spojených se sociální problematikou zaměstnanců (např. zaměstnanecké 

benefity apod.) 



 

12 

• Rozpis rozpočtu 

• Representační prodejna 

• Ekonomicko-správní dohled: ÚDAUK, CTS, CoŽP, ÚKUK, ÚJOP, CPPT, 

KRYSTAL 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

Kancelář kvestora Správní rada (tajemníkem vedoucí právního 

odboru) 

Právní odbor  

Ekonomický odbor  

Odbor veřejných zakázek  

Personální odbor  

Správa budov a zařízení  

 

Kancléř - Mgr. Michal Zima 

• Řízení činnosti Kanceláře rektorky 

• Agenda interní komunikace 

• Krizová komunikace 

• Koordinace přípravy výroční zprávy o činnosti UK 

• Sponzorské a fundraisingové aktivity 

• Podpůrné aktivity pro činnost rektorky (koordinace materiálů pro jednání orgánů 

univerzity – kolegia rektorky, rozšířeného kolegia rektorky a materiálů pro AS UK 

atd.) 

• Podpůrné aktivity pro činnost rektorky v rámci ČKR apod. 

• Procesní komunikace s ASUK 

Gesční útvary Orgány a pracovní komise 

 

Kancelář rektorky – sekretariát rektorky, 

oddělení kolegia rektorky, organizační 

oddělení 

 

Krizový tým UK 

Organizační útvary, které zřizuje rektorka – 

DPO, ombudsman 

 

Agentura Rady vysokých škol  

 



 

13 

Všichni členové kolegia rektorky: 

• zajišťují strategický rozvoj v oblastech své kompetence; 

• zodpovídají za efektivní obousměrný přenos informací mezi kolegiem rektorky, 

odbory rektorátu, fakultami a součástmi; 

• podílí se na realizaci a aktualizaci strategického záměru a bilančních dokumentů 

univerzity; 

• podílí se na vnitřní hodnotící zprávě UK;  

• agenda strategických dokumentů ČR a EU v oblasti své příslušné gesce, jednání na 

MŠMT, komunikace s dalšími českými univerzitami a koordinace společného 

postupu. 

 

Vysokoškolské ústavy 

• Ústav dějin UK a Archiv UK – J. Kuklík 

• Centrum pro teoretická studia – J. Kuklík 

• Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium – L. Krištoufek 

• Centrum pro otázky životního prostředí – M. Vymazalová 

Jiná pracoviště 

• Ústav výpočetní techniky – T. Skopal 

• Centrum pro přenos poznatků a technologií – J. Fontana/ P. Doleček 

• Ústav jazykové a odborné přípravy – M. Křížová 

• Ústřední knihovna UK – D. Hurný/J. Fontana 

Účelová zařízení 

• Koleje a menzy – ředitelka KaM – rektorka/T. Horáček/P. Doleček/M. Vymazalová 

• Nakladatelství Karolinum – J. Kuklík 

• Správa budov a zařízení – T. Horáček 

• Centrum Krystal – T. Horáček 

 

Přiřazení prorektorek a prorektorů k fakultám – zvl. promoce: 

 

• KTF – J. Kuklík 

• ETF – J. Kuklík 

• HTF – J. Kuklík 

• PF – J. Kuklík 

• 1.LF – P. Doleček 

• 2.LF – P. Doleček 

http://www.udauk.cuni.cz/
http://www.cts.cuni.cz/
http://cz.cerge-ei.cz/
https://www.czp.cuni.cz/
http://uvt.cuni.cz/
http://www.cuni.cz/UK-35.html
http://ujop.cuni.cz/
https://knihovna.cuni.cz/
http://www.kam.cuni.cz/
http://www.karolinum.cz/
https://cuni.cz/UK-765.html?poid=1563669337029501
https://cuni.cz/UK-765.html?poid=1027543807083507


 

14 

• 3.LF – J. Polák 

• LFP – M. Králíčková 

• LFHK – J. Polák 

• FaF – M. Martínková 

• FF – M. Křížová 

• PřF – M. Martínková 

• MFF – T. Skopal/M. Vlach 

• PedF – M. Vlach 

• FSV – L. Krištoufek 

• FTVS – T. Skopal 

• FHS – M. Křížová 

 

„Asociovaní“ členové RKR – přítomni na jednání RKR: 

• Předsednictví Rady pro rovné příležitosti na UK 

 


